tere z ad beneplacitū suū inferoꝝ pacta  
cassare. **H**is etiā z alijs infiniti numeri  
beneficijs que vel scripta sunt vel passim  
ingi sentiuntur effectu. patet qꝝ z iustis z  
peccatoꝝ se fidelitꝝ inuocantibꝝ p̄stio-  
lit. z nunqꝝ eis opitulari desistit. **V**eni-  
ant igitur ad eam iusti cum **B**asilio lau-  
dantes ac benedicētes effectumqꝝ cele-  
rem suis sanctis desiderijs postulantes  
sine dubio percepturi. veniāt z peccato-  
res cum **A**lexophilo rea pectora cum inē-  
no fletu tundentes. **I**psi quoqꝝ si vere  
pgniteant desideratam veniā adepturi.

**D**e sancto Basilio quem cum  
suis a Juliano apostata mira-  
biliter liberauit. **V**ieronymꝝ  
in chronicis. **Cap CXXXI**

**J**ulianus imperator cō-  
tra perlas p̄fiscēs christiano-  
rum sanguinē dijs vouerat pꝝ  
victoriam. **A**mphilocheus ico-  
niꝝ ep̄iscopus. **U**t autem pergens  
in partes cesariensū. venit **B**asiliꝝ ep̄i-  
scopus cum socijs suis ei obuiavit. **Q**uē  
videns imperator dixit: **S**uperphilo-  
sophatus sum te o **B**asili. qui respondit  
vtinam philosopharer. eiꝝ pro benedi-  
ctione tres panes hordeaceos obtulit q̄s  
ille quidem stipatores suos accipe sed fe-  
num ei reddere iussit dicens: hordeū qd̄  
nobis dedit pabulum est iumētꝝ. reci-  
piat z ipse fcnū. **Q**ui suscipiens dixit ei:  
**N**os quidem imperator ex quibus co-  
medimus obtulimꝝ tibi. tu autem ex q̄-  
bus naturam irrationalem nutris no-  
bis reddidisti. **A**udiens hoc **J**ulianus z  
insaniens dixit ei: **D**uius pastio fcnū si-  
ne ablatione dabitur tibi. **C**um autem  
perlas subiiciens reuersus fuero ciuitatē  
tuam desolabo vt fiat ferifera magis q̄s  
homifera. **N**on enim ignoro audaciam  
a te populo suāsam. vt adorātam a me  
deam postqꝝ statuerim eam non ferens  
fascinationē cōstringēs vsqꝝ in finē. **E**t  
hoc dicens pergebat ad p̄sarū regionē.

Regrediens autem **B**asilius in ciuitate et conuocans omnes multitudinem narravit eis verba imperatoris et optimi consilii de dit eis dicens: Pecuniam fratres ad nihil reputate salutem vestram puidete. ut si tyranno datum fuerit tempus muneribus cum placeamus. **Q**ui abeuntes in domos suas que habebant unusquisque in manibus cum alacritate attulit ad sanctum antistitem. auri. et argenti. lapidumque preciosorum infinitam multitudinem qui posuit in thesaurario subscribens uniuscuiusque nomen dicens eis: Potens est dominus et illum atrectare. et vobis propria restituere. **S**tatimque precepit clero et omni populo ciuitatis cum mulieribus et infantibus ascendere in montem didymi in quo templum erat genitricis dei. et tribus diebus suscipientes ieiunium postulauerunt a deo dissipari imperatoris iniuriam sensum. **A**dhuc illis in oratione vigilantibus contrito corde. vidit **B**asilius in visu multitudinem militum celestium in monte hinc et inde. et in eorum medio super thronum gloriosam quadam in habitu muliebri sedentem ad primum sibi stantes magnificos viros dicentem: vocate in **M**ercurium et ibi interficere **J**ulianum multa blasphemiam in deum et filium meum. **I**taque sanctus ille cum armatura sua venit et iussus ab ea velociter abiit. **S**imilem visionem necesse **J**uliani vidit ipsa nocte **L**ibam sophista cum in pside esset. et questoris dignitatem ageret. **E**xpauescens ergo magnus **B**asilius a somno expergefactus in ciuitate cum **E**ubolo suo venit. et sancti **M**ercurii martyrii adiit. in quo ipse iacebat et ei preserbant arma. **Q**ue cum ille querens non inueniret custodem vocauit et vbi essent inquisiuit. **Q**ui assererat cum sacro vesperi ea ibi fuisse vbi preserbant perpetuo. **I**taque visioni **B**asilius credidit et ad montem omnibus adhuc dormientibus cum gaudio recurrit. **Q**uos excitans et ad orationem exhortans. reuelationem sibi factam et tyrannum eadem nocte interfectum illis euangelicauit. **D**einde cum omnibus gratias agens in ciuitatem rediit ad martyrium sancti **M**ercurii veniens lancea illius sanguine madidam inuenit. et iterum cum omnibus deo gratias agens

cunctos in magna ecclesia venire et participare dominis mysterijs impauit. **Q**ui autem populo festiuitate agente usque ad finem quatuor dierum omnibusque in ecclesia congregatis. **L**ibam **J**uliani questor venit in ciuitatem et ad ecclesiam usque pueniens nunciauit impiam tyranni mortem dicens: **C**um esset **J**ulianus secus enfratē fluminem relicta nocte septem militum excubiis custodiret eum. miles quidam ignotus cum armis suis venit eumque lancea valido ac terribili impetu profudit qui subito ascendens nusquam comparuit. **I**lle homo miserimam diram et horribilem vociferationem emisit. et cum blasphemio clamore expirauit. **D**ugo floziaceus. **C**um enim moreret cepit **C**hristum deum blasphemare dicens: **V**icisti galilee. vicisti. et in his verbis miser spiritum efflauit. **A**mphilocheus. **N**arrauit etiam **L**ibam visionem per ordinem quam ipse predicta nocte viderat. precipiensque genibus **B**asilii baptismum postulabat. quod cum obtinuisset cœlestis **B**asilii factus est. **C**rastina vero die precepit. **B**asilius omnes pecuniam suam recipere. **Q**ui dixerunt omnes vna voce: **S**i mortali imperatori hoc volumus tribuere. ne ciuitatem nostram desolaret. multo magis **C**hristo immortali que tanto nos interitu redemit offerri ea oportet. **E**cce in manibus tuis sunt omnia. sicut tibi deus iusserit auge. **Q**ui admiratus eorum magnitatem tertiam partem etiam nolentibus tribuit. et de reliquo omnibus presbyterium cum ciborio ornavit. **C**assiodorus in historia triptita. **I**n antiochia vero cum audissent mortem **J**uliani publicani festiuitate celebrauerunt dicentes in theatris cum exultatione: **M**axime fatue vbi sunt vaticinia tua. vicit deus. vicit et **C**hristus eius.

**D**e pegrino cuius aiaz ad corpus reuocauit **D**ugo abbas cluniacensis. **C**apitulū CXXXII

**A**rater quidam nomine **B**iraldus in monasterio cluniacensi degebat qui quadam die dum adhuc laicus esset ad sancti **J**acobi

## Laudes

limina propare considerabat. preparatisq; necessarijs itineri sub luce diei q̄iter agredi debuit cū sua concubina voluptate carnis deuictus dormiuit. **U**t ḡ paululum ī itinere cū socijs. p̄cessit antiquo hostis in angelū lucis se trāfigurans in similitudinē sancti Jacobi se ostendit. **D**ixitq; illi: **S**cias q; p̄ malis actibus tuis iam non potes salutē consequi. nisi feceris quę dico tibi: **A**bscide genitalia tua p̄mū. **D**e hinc interfice te metipsuz. et ob hoc habebis a deo p̄mū. **I**lle putās eum veraciter esse sanctū Jacobuz. virilia sibi abscidit. ferrūq; p̄ guttur suū trahens seipsum letalit̄ vulnerauit. **N**iam itaq; defuncti rapuit ei? deceptor cum suis satellitib; ita se p̄cedam cepisse nō modice gauisus est. **Q**utu hō dei dum transiret secus ecclīaz beati Petri. **V**enit ei obuiam beatus Jacobus assūpto secū et sancto Petro dixitq; demoniace cohorti: **C**ur tulistis aīaz pegrini mei **Q**ui cum in eū p̄ferrēt. quicqd mali poterant et ad extremū q; p̄misset seipsum dixit eis: **S**citote q; de ipsius p̄ditione non gaudebit; qm̄ illum sub mei sp̄e decepistis. et hoc quod ipse fecit quasi mihi obediens simplicit̄ egit. **S**i contra reluctamini eamus ad iudiciū sanctę **M**arię genitricis dei. **C**um igitur ob hoc ante genitricem dei venissent. et quid d̄ hac re sibi placeret inq̄rerēt. ipsa virgo pietate plena iudicauit aīam ad corpus debere reuerti. vt de malis quę egerat posset p̄nitendo purgari. **S**ic ergo beatę virginis et apli meriti anima redeūte ad corp? homo reuiscēs inuenit se sanū tātūq; cicatricez pro testimonio remansisse vbi guttur fuerat defecatum. **P**orro virilia membra quę sibi templerat non sūt ei restituta p̄ter vnū foramen paruuz per quod mingebat. **H**ic itaq; de morte quasi de somno graui surgens dei beneficioz et matris eius non imemor abiens in cluniacū factus est monach? multiq; diebus in dei seruitio vixit deuot?

**D**e puella quā per visum edocuit et tricesimo die vocauit.  
**G**regorius papa in dialogo.  
**C**apitulum CXXXIII

**P**robus dei famulus et sorore sua **M**usa noie puella parua narrare cōsuevit q; ei q̄dam nocte per visionem sancta genitrix dei apparuit et coguas in albis vestibus puellas ostendit. **Q**uibus cū illa misceri appeteret sed eis se iungere non audeat. beata virgo ab ea requisitū an vellet cum eis esse. et in eius obsequiū venire **C**ui cum illa diceret. volo. p̄tinus ab ea mandatū accepit vt nihil vltra leue aut puellare ageret. sciens p̄ oīa q; int̄ eadem quas viderat h̄gines ad ei? obsequiū die tricesimo pueniret. **Q**uib; visis in cū eī morib; suis puella mutationē accepit. et oēs a se puellar; vite leuitatē magna ḡuitat; manu deterisit. **C**unq; parietes ipsius sic eā mutatā mirarent. requisita rem retulit. et qd sibi btā dei genitricis insserit. et q̄ die ad ei? obsequiū itura eēt indicauit. **I**taq; post vigesimū q̄ntū diē febris eā corripuit et die tricesimo btissimam h̄ginē cū p̄fat; ad se venire p̄spexit **C**ui se vocāti respōdere cepit. ac de p̄ssis ocul' velocit̄ apta voce clamauit: **E**cce dñā venio. ecce venio. **I**n q̄ voce spiritum emisit.

**D**e monachis hierosolymitanis quoz inopię bis subuenit  
**G**regorius turonensis ep̄s.  
**C**apitulum CXXXIII

**M**onasteriū est ī hierusalem nō modicā hñs monachorū p̄gregationē. vbi cuz aliqñ victualia defecissent. **I**aq; biduū absq; refectiōe trāssissent. vociferati sūt ad abbatē vt vel eis cibos daret vel eos p̄ loca q̄b; vitā p̄tegē possent abire p̄mitteret. **A**lioqñ inquit te inconsulto abscedimus ne fame pereamus. **Q**uibus ille: **Q**uem? inq̄t fratres. **N**ec enī fieri p̄t vt deficiat triticū in eius monasterio q̄vite

frugem ex utero suo pueri intulit mundo. Tunc illis tota nocte vigilatibus atque psallentibus orto mane reppererunt horrea cuncta ita ut vix ostium referari posset tritico repleta. Accepto quoque cibo gratias egerunt deo. Post multos annos iterum cum deficeret cibi clamauerunt rursus ad abbatem monachi. Qui ait: Vigilem? ac deprecemur dominus forsitan nobis transmittere dignabitur alimentum. Itaque prosternunt ad panimentum templi. et nocte in oratione vigilanter transacta. cum se post matutinas somno redissent ostium obserat clamantibus munitis: venit angelus dei et super altare posuit innumeram multitudinem auri. Quod mane videns abbas et stupens munus celeste. deo gratias agens collegit. compatibusque victui necessariis plebem sibi creditam affluentem refecit. Nec mirum si beata virgo sine labore protulit seruis suis victum quem sine coitu viri concipiens virgo permansit et post partum.

**Dereliquis eius quas ignis exhorruit. Idem Cap. CXXXV**

**H**uius itaque beate virginis reliquias die quadam exhibebam in aurea cruce super me politas. Cuius per viam gradere mihi prospexi haud penul incendio cremari cuiusdam pauperis hospitium folijsque maxima prestant ignibus fomenta contactum. Surrebat miser aqua deportans cum liberis vxore. sed nequaquam mitigabantur flammę. Tunc ego extractam a pectore crucem eleuavi contra ignem. Mor igitur in aspectu sanctarum reliquiarum ita cunctus ignis est extinctus ac si non fuisset accessus. Vidi et hominem nomine Iohannem qui dum eiusdem virginis reliquias a hierosolymis deferens reuertere in patriam prius adire disposuit romam. At ubi altis ingressus est italije solitudines incidit in latrones. Qui spoliantes eum capsam reliquiarum aperuerunt. sed nihil in ea pecunie reperientes. extracta pignora sancta in

ignem piecerunt. Cesoque homine discesserunt. Ille vero seminarius exurgens ut vel exustorum pignorum colligeret cineres. reperit illas iacere reliquias super accensos carbones. ipsumque linteam quo inuolupte erant ita integrum ut non putaretur prunis iniectum. sed quasi ex aqua absconditum. Cunctaque cum gaudio collegit et viam quam pergebat ingressus ad gallias incolumis peruenit. Dic a gallijs leprosus abierat et in ipso loco quod baptizatus est dominus per annum integrum se fuisse moratum aiebat. Assiduo autem abluebatur in amne. sicque sanatus est reformata cute.

**De filio iudei quem ab incendio liberavit. Cap. CXXXVI**

**I**n oriente puer quidam iudeorum filius. cum a cognatis suis christianorum filijs ad hoc adductus fuisset ut in ecclesia marie matris domini corpus et sanguinem domini perciperet. eo procepto gaudens ad domum patris redijt. illoque operante inter amplexus et oscula que acceperat cum gaudio retulit. At ille Christo domino suisque legibus inimicus ait. Si cum his infantibus coicasti paternam oblitus pietatem. ad vlciscendam mosaice legis iniuriam. in te patricida existas. Apprehensum ergo puerum in os fornacis ardentis proiecit. adiectaque igna quo vehementius vreretur iniecit. At vero mater pueri cum audisset quod commune pater deliberasset exurere filium. cucurrit ad liberandum eum. Sed cum vidisset incendia ab ore fornacis patulo huc illucque respergi ornatum capitis ad terram piecit. diffusaque cesarie se miseram clamitans. ciuitatez vocibus impleuit. Christiani autem percurrentes ad spectaculum. retractis ignibus ab ore fornacis inuenerunt quasi super plumas mollissimas discumbentem puerum. Cuius benedixissent dominum. pietatem huius sceleris auctorem iudeum in fornace. ita totum ignis absorbit ut vix de ossibus eius puerum